UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA
PRÓ-REITORA DE GRADUAÇÃO

COORDENADORIA DE TECNOLOGIA EDUCACIONAL
SUBDIVISÃO DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA

COMUNICADO

A Coordenação Geral da Universidade Aberta do Brasil (UAB) na UFSM

comunica que os candidatos classificados no Edital 003/2021/PRPGP que

confirmaram vaga, terão suas matrículas realizadas pela Secretaria Acadêmica

da Subdivisão de Educação a Distância (SEAD) da Coordenadoria de

Tecnologia Educacional (CTE), depois da chamada e confirmação de vaga dos

suplentes. Após matriculados, os alunos serão avisados por e-mail.

Além disso, informamos as páginas dos cursos, bem como os e-mails para

contato com as coordenações:

Gestão Pública Municipal

Página:

https://www.ufsm.br/cursos/pos-graduacao/educacao-a-

distancia/espgestaopublicamunicipal/

e-mail de contato: secretario.gpm2021@gmail.com

Gestão de Organização Pública em Saúde

Página:

https://www.ufsm.br/cursos/pos-graduacao/educacao-a-

distancia/espgestaodeorganizacaopublicasaude/

e-mail de contato: eadgestaoemsaude@gmail.com

Atenciosamente,

______________________________________
Vanessa Ribas Fialho

Coordenadoria Geral da UAB/UFSM
Portaria N.º 98.419 - UFSM/GR, DE 21.08.2020.

https://www.ufsm.br/cursos/pos-graduacao/educacao-a-distancia/espgestaopublicamunicipal/
https://www.ufsm.br/cursos/pos-graduacao/educacao-a-distancia/espgestaopublicamunicipal/
mailto:secretario.gpm2021@gmail.com
https://www.ufsm.br/cursos/pos-graduacao/educacao-a-distancia/espgestaodeorganizacaopublicasaude/
https://www.ufsm.br/cursos/pos-graduacao/educacao-a-distancia/espgestaodeorganizacaopublicasaude/
mailto:eadgestaoemsaude@gmail.com